
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800063

63

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

conforme estabelecido na Cláusula Quarta do Contrato e a prorrogação de 654 dias devido
a devolução do prazo de suspensão pelo período de 05/04/2023 a 18/01/2025. Vigência:
05/04/2022 a 18/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.225,52. Data de
Assinatura: 25/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA, CNPJ/MF nº 11.118.393/0001-
59, comunica a homologação do Pregão Eletrônico nº. 05/2022 (Processo nº
23204.011450/2021-70), que objetiva a "aquisição de material de expediente". os objetos ora
licitados foram homologados às Empresas: 1) J.C.R. MARINHO, CNPJ: 00.680.657/0001-47, R$
287.905,00; 2) A. NETO DOS SANTOS, CNPJ: 03.075.858/0001-03 , R$ 119.620,60, 3) RC
RAMOS COMERCIO LTDA, CNPJ: 07.048.323/0001-02, R$ 9.725,20, 4) COMERCIAL MILENIO
EIRELI, CNPJ: 09.583.781/0001-69, R$ 310.495,36, 5) JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ: 10.417.235/0001-37, R$ 29.492,00, 6) COMERCIAL JR EIRELI, CNPJ: 10.459.614/0001-90
, R$ 18.957,00, 7) SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI, CNPJ: 10.614.788/0001-80, R$
7.669,60, 8) O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 10.638.290/0001-57, R$ 10.941,00,
9) MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 12.811.487/0001-71, R$ 26.465,00, 10)
EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.573.964/0001-70, R$
2.400,00, 11) QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ: 15.724.019/0001-58, R$ 4.900,50, 12) MP3
DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL, CNPJ: 17.063.665/0001-47, R$
44.865,00, 13) SPECOLOGIA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ:
18.520.187/0001-10 , R$ 7.400,00, 14) BAX COMPANY COMERCIO E SERVICO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ? 18.674.896/0001-50, R$ R$ 3.152,10, 15) BOING COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ: 21.189.579/0001-52 , R$ 7.915,000, 16) NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ: 23.407.763/0001-57 - R$
10.031,00, 17) STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 25.070.251/0001-
73, R$ 12.570,00, 18) GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 27.327.858/0001-11
, R$ R$ 5.885,00, 19) BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ:
28.719.518/0001-07, R$ 2.067,00, 20) J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI,
CNPJ: 31.906.253/0001-52, R$ 83.753,80; 21) CASA DO PASA COMERCIO E REPRESE N T ACO ES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020 - UASG 153063 - UFPA

Nº Processo: 23073.012260/2020-21.
Dispensa Nº 2260/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA.
Contratado: 05.572.870/0001-59 - FUNDACAO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA. Objeto: Execução do Projeto: LABIC- literatura amazônica biblioteca &
cidadania.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 08/04/2022 a
30/08/2022. Valor Total: R$ 100.000,00. Data de Assinatura: 22/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/04/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 039502/2018. Partes: Universidade Federal do Pará (UFPA) e Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (Fadesp). Objeto: Quinto Termo Aditivo que
prorroga o prazo de vigência do Contrato nº 043/2019, referente ao Projeto: Reabilitação
e Diversificação de atividades do Instituto Histórico Geográfico. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/01/2022 a 03/05/2022. Data de Assinatura:
04/04/2022. Foro: Justiça Federal do Estado do Pará. Assinaturas: Emmanuel Zagury
Tourinho, pela Ufpa; e Roberto Ferraz Barreto, pela Fadesp.

EIRELI, CNPJ: 31.993.633/0001-71, R$ 5.061,00; 22) CTHT BRASIL EIRELI, CNPJ:
35.651.632/0001-08, R$ 126.000,00; 23) MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ:
38.160.210/0001-10, R$ 32.947,00. Assinatura da Ata: 06/04/2022. Vigência da Ata: 12 meses.
Este resultado foi objeto de publicação prévia no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.

SOFIA CAMPOS E SILVA RABELO,
Pró-Reitora de Administração

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

EDITAL CE Nº 6/2022
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A Diretora do Centro de Educação da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n. 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto
n. 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n. 8.112/1990, a Lei n. 12.772/2012 e o Decreto n. 9.739/2019, torna público o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Bases do Monoteísmo, promovido pelo Departamento de Ciências das Religiões, aberto pelo Edital n. 58, de 06/10/2021,
publicado no DOU n. 192, de 08/10/2021, seção 03, p. 111 a 118, retificado pelo Edital n. 02, de 18 de janeiro de 2022, publicada no DOU n. 13, de 19/01/2022, seção 3, p. 92-99, conforme
discriminado no quadro abaixo (Processo n. 23074.029237/2022-51):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º Vitor Chaves de Souza 8,5 9,3 10,0 10,0 93,4

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS (AS) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova
Didática

Plano de
Trabalho

Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS (AS) - - - - -

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/2022 - UASG 153079

Nº Processo: 23075020557202211 . Objeto: Apoio à gestão financeira e operacionalização
das atividades do Curso de Especialização em Curso de Extensão em Otimização de
Operações Florestais de Colheita de Madeira - Turma 2022 Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em 06/04/2022. AMADEU BONA FILH O.
Diretor do Setor Ciências Agrárias. Ratificação em 06/04/2022. FERNANDO MARINHO
MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$ 52.500,00.
CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95 FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 07/04/2022) 153079-15232-2022NE800077

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2022 - UASG 153079

Nº Processo: 23075019130202261 . Objeto: Apoio à gestão financeira e
operacionalização das atividades do Curso de Especialização em Gestão em Tecnologias
3D Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº
8.666 de 21º/06/1993..

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 011450/2020-10.
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de computadores tipo desktop, notebooks, workstations
e monitores com garantia on-site para diversas Unidades da Universidade Federal do Paraná

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 07/04/2022) 153079-15232-2021NE000001

Justificativa: Despesa com esta UASG Declaração de Dispensa em 31/03/2022.
ALEXANDRE LUIS TROVON DE CARVALHO. Diretor do Setor de Exatas. Ratificação em
31/03/2022. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de Planejamento, Orçamento
e Finanças. Valor Global: R$ 379.392,00. CNPJ CONTRATADA : 78.350.188/0001-95
FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O DESENVOLVIMENTO DA
CIENCIA ,TEC.

(SIDEC - 07/04/2022) 153079-15232-2022NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
R E T I F I C AÇ ÃO

RETIFICA O EDITAL Nº 5, DE 23 DE MARÇO DE 2022, PUBLICADO NO DOU Nº 59, DE 28 DE MARÇO DE 2022, E REPUBLICADO EM PARTE DOU Nº 60, DE 29 DE MARÇO

DE 2022 (Processo 23076.032367/2022-25).

No quadro do Anexo I:

ONDE SE LÊ:

. CENTRO UNIDADE DEMANDANTE ÁREA / SUBÁREA FORMAÇÃO / TITULAÇÃO EXIGIDA TOTAL VAGAS

. CENTRO DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE

(CCS)

DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

def@ufpe.br

EDUCAÇÃO FÍSICA E SAÚDE Graduação em Educação Física E Mestrado em Educação Física E Ciências da
Saúde

1

. EDUCAÇÃO FÍSICA,
FORMAÇÃO DE
PROFESSORES E PRÁTICAS
P E DAG Ó G I C A S

Graduação em Educação Física E Mestrado em Educação Física OU áreas das
Ciências Humanas

1

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




